[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00012/2008
Solicita informações referentes ao Contrato para realização da obra da ponte do Rio Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no mandato do Prefeito José Fernandes Zito Garcia foi realizada obra da Ponte do Rio Guaçu;

 Considerando que na oportunidade este Vereador esteve em reunião com o referido Prefeito e com o Secretário de Transportes, Sr. Dário Rais Lopes, ocasião em que apresentei várias reivindicações com relação à execução da obra.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. De quem foi a responsabilidade pela referida obra, da Prefeitura ou do DER?

2. Qual empresa executou a obra?

3. A obra foi paga com recursos Municipais, Estaduais ou Federais?

4. Encaminhar cópia do Contrato assinado com a Empresa vencedora do certame para realização das obras da Ponte do Rio Guaçu.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de março de 2008.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01301/2008